[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 24
28.12.2021
      с. Большое Ремонтное

О внесении изменений в Решение №95 от 29.04.2019

"Об оплате труда работников, осуществляющих

техническое обеспечение деятельности органов

местного самоуправления Калининского сельского
поселения, и обслуживающего персонала органов местного

самоуправления Калининского сельского поселения"
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления на территории Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.1993 №1004 «Об установлении для работников предприятий, учреждений и организаций отдельных районов Ростовской области коэффициента к заработной плате за работу в пустынной и безводной местности», Областным законом от 03.10.2008 № 92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», Областным законом от 16.12.2021 № 640-ЗС «О внесении изменений в статьи 5 и 7 областного закона «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Калининское сельское поселение», в целях установления единой системы оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и обслуживающего персонала органов местного самоуправления, Собрание депутатов Калининского сельского поселения

Р Е Ш ИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов №95 от 29.04.2019г. "Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Калининского сельского поселения, и обслуживающего персонала органов местного  самоуправления Калининского сельского поселения" следующие изменения:

1) в части 1 статьи 5:

а) в пункте 1 цифры "100" заменить цифрами "200";

б) в пункте 2 цифры "50" заменить цифрами "100", цифры "70" заменить цифрами "150";

2) в пункте 1 части 2 статьи 8 цифры "8,5" заменить цифрами "18".

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Н. А. Блохину и И.о. начальника сектора экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения М.С. Ворожбитову.
     Председатель Собрания депутатов-

     Глава Калининского сельского поселения                                                В.Г. Полоусов